
Vzdělávací oblast, tematický okruh, téma vzdělávacího materiálu: Metodický list, anotace: 

Základní vzdělávání, 1. stupeň, Člověk a jeho svět, Místo, kde žijeme.  
Vlastivěda, Česká republika, kraje ČR, práce s textem.

Tyto výukové materiály jsou určeny pro žáky 4. a 5. třídy 1. stupně. 

Pracovní listy jsou určeny pro samostatnou i skupinovou práci. Žáci 
pracují s textem, vyhledávají data, pracují s mapou, procvičují si své
znalosti o krajích České republiky (Zlínském kraji).

Projekt Sedmikráska
CZ.1.07/1.4.00/21.3812

Základní škola Sedmikráska, o.p.s.
Bezručova 293, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Autor:  Mgr. Pavel Sedlák
Vytvořeno: září 2013

Název: VY_32_INOVACE_VL_04_Česká republika

4. - 5. ročník

ČESKÁ REPUBLIKA
Zlínský kraj



K RAJ ZLÍNSKÝ    

1

Zlínský kraj se nachází ve východní a jihovýchodní 
části České republiky. Jeho východní hranici tvoří část 
hranic se Slovenskem.

.

ÚKOL:
Označ, do jakého povodí patří řeky Zlínského kraje.



2

Krajským městem Zlínského kraje je Zlín.
Území je rozčleněno 
na 4 okresy: 
- Kroměříž
- Vsetín
- Uherské Hradiště
- Zlín

ÚKOL: 
Které tři 
národopisné oblasti 
se střetávají ve 
Zlínském kraji? To zjistíš, 
když správně vyluštíš 
tajenku. 

K RAJ ZLÍNSKÝ  

V A O K S L A Š H A Á N

S L Á C K O V O



13

Kromě úrodných nížin 
v moravských úvalech má kraj 
nekvalitní půdu, která se hodí 
spíš pro pěstování brambor 
a pastevectví.

Zlínský kraj má velkou rozlohu 
chráněného krajinného území, a to dvou chráněných 
krajinných oblastí, které zahrnují asi 30% území celého 
Zlínského kraje:
źBeskydy
źBílé Karpaty 

Roste zde řada chráněných  
rostlin:

Žije zde řada unikátních 
živočichů:

K RAJ ZLÍNSKÝ  



4

Je zde zastoupen zpracovatelský, 
gumárenský, kovodělný 
a elektrotechnický průmysl.

Obuvnictví se proslavilo 
celosvětově, a to díky obuvi 
Baťa.

ÚKOL:
Vymysli slogan pro obuv Baťa do 
reklamy.

K RAJ ZLÍNSKÝ 



5

ZDROJE:

Všechen obrazový materiál pochází z wikipedie (viz . níže uvedené odkazy).
Materiál byl upraven.
Máte povinnost uvést: autora a poskytnout odkaz na licence 
http://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/deed.cs
Můžete tak učinit přiměřeným způsobem, ale ne způsobem, který by 
naznačoval, že vás poskytovatel licence nebo vaše užívání podporuje. 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Cimbalovka_Mala_Rusava.jpg; autor: 
Honzula
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flock_of_sheep.jpg; autor: Photo by Keith 
Weller
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/b/b5/Mlok.JPG/800p
x-Mlok.JPG; autor: Martin Filip + Tereza Procházková
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Maculinea_arion_Large_Blue_Upperside_S
France_2009-07-18.jpg; autor: PJC&Co


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

